

PROTOKÓŁ Nr XLII/2014

z obrad XLII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 25 lutego 2014 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XLII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 12⁰⁵ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) przyjęcia Programu Postępowania Naprawczego dla Gminy Krzywca,
 - 2) przystąpienia do realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” i podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w zakresie dożywiania,
 - 3) wyrażenia opinii o projekcie zmiany uchwały Nr XXXIX/792/13 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 października 2013 roku w sprawie Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego.
3. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Wójt Gminy Witold Szpytman uzasadnił powód zwołania sesji Rady Gminy w trybie nadzwyczajnym. Poinformował on przy tym, że sesja musiała być zwołana w trybie pilnym, gdyż wynikła potrzeba, aby jeszcze w lutym uchwalić Program Postępowania Naprawczego dla Gminy Krzywca, zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wyjaśnił przy tym, że podjęte w dniu 30 grudnia 2013 roku przez Radę Gminy uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego po dokonanej kontroli pod względem finansowym zostały uchylone przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Od 2014 roku zmieniono wskaźniki na podstawie których dokonuje się określonych wyliczeń do budżetu gminy. Podczas uchwalania budżetu założono zaciągnięcie długoterminowego kredytu konsolidacyjnego, które było podstawą do opracowania Budżetu Gminy i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jednak Regionalna Izba obrachunkowa w trybie nadzoru finansowego uznała nieważność uchwały w sprawie zaciągnięcia tego kredytu. Unieważnienie tej uchwały spowodowało unieważnienie także uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w sprawie budżetu gminy na 2014 rok, gdyż zawierały one wskaźniki związane z planowanym zaciągnięciem długoterminowego kredytu konsolidacyjnego. Regionalna Izba Obrachunkowa unieważniając te trzy uchwały zaleciła sporządzenie i przyjęcie Programu Postępowania Naprawczego dla Gminy Krzywca. Termin na sporządzenie tego programu ustalono do 45 dni, czyli do dnia 17 marca 2014 roku, ale trzeba wziąć pod uwagę też inne czynniki, że jeśli do końca stycznia Rada Gminy nie uchwali budżetu, to do końca lutego dokona tego Regionalna Izba Obrachunkowa. W związku z tym, że gmina chce mieć wpływ na ustalenia zawarte w przygotowywanym budżecie gminy, stąd też podjęte zostały działania, aby jak najszybciej sporządzić i przyjąć Program Postępowania Naprawczego dla Gminy.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przyjęcia Programu Postępowania Naprawczego dla Gminy Krzywca.

Wójt Gminy powiedział, że przygotowany Program Postępowania Naprawczego dla Gminy Krzywca zakłada niezbędne minimum działań, których konsekwentnie realizowane będzie powodować, że podejmowane w tym roku, jak i w kolejnych latach budżety gminy będą realne do uchwalenia i jego realizacji. Wymagać to będzie również od Rady Gminy żelaznej dyscypliny przy wprowadzaniu w nich jakichkolwiek zmian finansowych. Ze względu na brak środków finansowych gmina postanowiła we własnym zakresie sporządzić Program Postępowania Naprawczego dla Gminy. Podczas jego opracowania wykorzystano wnioski wypracowane na posiedzeniu komisji wspólnych Rady Gminy. Jak powiedział Wójt – Oszczędzać można na wszystkim, ale trzeba wziąć pod uwagę, że połowa budżetu gminy to zadania z zakresu oświaty i w szczególności tam należy szukać oszczędności poprzez przeprowadzenie przemyślanych reform. Problem z finansowaniem oświaty zobrazował podając przykład, że w tym roku na dodatki wyrównawcze wydatkowano około 200 000 zł, a dochody z subwencji wpłynęły mniejsze o kolejne 65 000 zł.

Wójt Gminy poinformował również, że rozpoczęte zadania inwestycyjne w gminie zostaną dokończone, a inne planowane zadania na razie nie będzie można realizować, ze względu na wspomniany brak środków finansowych.

Program Postępowania Naprawczego dla Gminy obowiązywać będzie przez 3 lata łącznie z bieżącym rokiem, w którym także planuje się wygospodarować określone oszczędności finansowe.

W dyskusji nad proponowaną uchwałą w pierwszej kolejności głos zabrał Radny Waclaw Sobol, który pytał – Kto jest autorem tego planu?

Wójt odpowiedział, że Program ten od strony technicznej został opracowany przez niego, Skarbnika Gminy Beatę Wielgosz, Inspektora ds. Oświaty Urzędu Gminy Ewę Pękalską na podstawie wniosków wypracowanych na posiedzeniach komisji Rady Gminy w ciągu ostatnich lat. Głównym autorem była jednak Skarbnik Gminy Beata Wielgosz.

Odnosząc się do prośby Radnego Waclawa Sobola o ustosunkowanie się do opracowanego Programu, Skarbnik Gminy Beata Wielgosz odpowiedziała, że Program opracowała go głównie sama, ponieważ musi on zawierać analizę finansową z lat poprzednich. Natomiast wyliczenia w zakresie Oświaty pomagała przygotować Inspektor ds. Oświaty Ewa Pękalska, a pozostałe wydatki oparte zostały o rzeczywiście ponoszone koszty. W przypadku wynagrodzeń zawarte dane wynikają z aktualnie obowiązujących angaży, a jeżeli chodzi o koszty pozapłacowe to opierano się na rzeczywiście ponoszonych kosztach zgodnie z wystawionymi fakturami. Do opracowania tego Programu ujęto w szczególności wnioski wypracowane w ubiegłym roku na komisjach Rady Gminy. Podkreśliła również, że jeżeli Oświata nie zostanie zreformowana, to rosnące wydatki na ten cel nie będą miały realnego pokrycia w dochodach w latach przyszłych. Dlatego założenia Programu opierają się w dużej mierze na wygospodarowaniu oszczędności w zakresie Oświaty.

Radny Waclaw Sobol pytał – Jakie są koszty dopłaty z budżetu gminy do poszczególnych szkół i przedszkola samorządowego? Jaka jest różnica pomiędzy otrzymaną subwencją oświatową a wydatkami na wynagrodzenia dla nauczycieli łącznie z kosztami bieżącego utrzymania budynków (tj. opał, energia, pozostali pracownicy, itp.)?

Szczegółowych informacji udzieliła Skarbnik Gminy, która powiedziała, że w ubiegłym tygodniu wpłynęła ostateczna kwota subwencji oświatowej na 2014 rok. Gmina posiada już metryczkę, na której podstawie można dokładnie wyliczyć wysokość wpływów budżetowych z tytułu subwencji oświatowej. Subwencja w przeliczeniu na 1 ucznia w roku budżetowym 2014 wyniesie 8 000,14 zł. Subwencja ta wyliczana jest na podstawie sprawozdania, wykazanego w Systemie Informacji Oświatowej, które przedkładają dyrektorzy szkół i placówek oświatowych w miesiącu październiku. Ilość dzieci wykazanych w tym sprawozdaniu ma wpływ na ustalenie wysokości subwencji oświatowej.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła dopłaty, jakie gmina będzie musiała pokryć ze środków własnych na utrzymanie szkół i placówek oświatowych w 2014 roku. Szkoła Podstawowa w Reczpolu posiada 34 uczniów, na 5 uczniów nie przychodzi subwencja, gdyż są to pięcio- i sześciolatkami. Planowana subwencja na utrzymanie tej szkoły wyniesie 282 468 zł. Gmina na utrzymanie tej szkoły dopłaci kwotę 329 529,88 zł.

Do Szkoły Podstawowej w Krzywczy Gmina dopłaci kwotę 158 360,28 zł. Do Szkoły Podstawowej w Babicach dopłata ta wyniesie kwotę 134 142,00 zł a do Szkoły Podstawowej w Bachowie Gmina dopłaci kwotę 138 735,47 zł. Ogółem dopłata ze środków własnych gminy do tych wszystkich szkół wyniesie 827 474,14 zł. Gmina najwięcej dopłaca do Szkoły Podstawowej w Reczpolu. Ponadto powiedziała, że w Szkole Podstawowej w Bachowie jest dużo nauczycieli, którzy uzupełniają etaty i są one wkalkulowane w koszty Szkoły Podstawowej w Reczpolu.

Radny Waław Sobol pytał – Ilu nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Reczpolu i pozostałych szkół uzupełnia etaty w Szkole Podstawowej w Bachowie?

Inspektor Ewa Pękalska odpowiedziała, że 1 nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Reczpolu i 2 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Krzywczy uzupełniają etaty w Szkole Podstawowej w Bachowie.

Radny Waław Sobol stwierdził, że więcej nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Krzywczy uzupełnia etaty w Szkole Podstawowej w Bachowie niż nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Reczpolu, podważając tym samym wypowiedź Skarbnika Gminy w tej kwestii.

Radny Waław Sobol pytał również – Ile, w przeliczeniu na etaty, tych dwóch nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Krzywczy uzupełnia etaty w Szkole Podstawowej w Bachowie?

Inspektor Ewa Pękalska odpowiedziała, że 0,73 etatem nauczycielskim ze Szkoły Podstawowej w Krzywczy uzupełnia się brakujące etaty w Szkole Podstawowej w Bachowie.

Radny Waław Sobol stwierdził, że niezrozumiałym jest fakt, że w proponowanym Programie Postępowania Naprawczego ujęte jest tworzenie Zespołu Szkół w Krzywczy z pominięciem Szkoły Podstawowej w Reczpolu, gdyż żadne przesłanki finansowe, ani też merytoryczne za tym nie przemawiają.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz odpowiedziała, że w przygotowanym Programie Postępowania Naprawczego założono, że w dalszej perspektywie czasu nieuniknione będzie zlikwidowanie jeszcze jednej placówki oświatowej, na chwilę obecną trudno wskazać, która placówka podlegać będzie likwidacji biorąc pod uwagę nie tylko przesłanki finansowe, ale też i inne z tym związane.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski włączając się w dyskusję powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa zobowiązała Gminę, aby zacząć wygospodarowywać oszczędności począwszy od 2014 roku. Obecnie, aby utworzyć Zespół z trzech szkół, czyli Publicznego Gimnazjum, oraz Szkół Podstawowych w Krzywczy i w Reczpolu, to Szkoła Podstawowa w Reczpolu musiała by zostać w pierwszej kolejności zlikwidowana. Na dzień dzisiejszy – jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy – Szkoły Podstawowej w Reczpolu nie można zlikwidować, bo procedura likwidacji musiałaby być podjęta przez Radę Gminy od dnia 25 lutego 2014 r. Ponadto powiedział, że założono w przygotowanym Programie Postępowania Naprawczego, zgodnie z przyjętym wcześniej wnioskiem z posiedzenia Komisji Rady Gminy,

połączenie Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Krzywczy, jako pierwszy etap. Przygotowany Program Postępowania Naprawczego wygeneruje 1 200 000 zł oszczędności, dzięki którym można będzie zachować płynność finansową gminy, uchwalić budżet i dalej funkcjonować. Ponadto wyjaśnił, że w 2014 roku gmina nie będzie mogła przeprowadzić żadnej likwidacji szkół.

Radny Waclaw Sobol wyjaśnił, że w ubiegłym roku, na wiosnę wnioskował o ograniczenie liczby oddziałów w Publicznym Gimnazjum w Krzywczy celem zmniejszenia kosztów. Był czas na podjęcie stosownych decyzji. Obecnie – jak powiedział radny – oczywistym jest fakt, że jest za późno na likwidację szkół, bo nie chce się podejmować trudnych decyzji przed wyborami samorządowymi. Zaznaczył również, że podjęcie tych trudnych decyzji leży w interesie całej gminy.

Zapytał również – Czy prowadzone były rozmowy z nauczycielami ze szkół i przedszkola w Krzywczy na temat zagadnień ujętych w Programie Postępowania Naprawczego, gdyż dotyczy to ich spraw? Czy zostali oni powiadomieni, że na dzisiejszej sesji będzie dyskusja na temat oświaty?

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśniając, że Rada Gminy obecnej kadencji wygenerowała oszczędności w wysokości prawie 500 000 zł. W Publicznym Gimnazjum w Krzywczy systematycznie, co roku likwiduje się po jednym oddziale. Nie przeprowadza się to rewolucyjnie, by nie zaszkodzić dzieciom.

Radny Waclaw Sobol powiedział – Jeśli zlikwiduje się Przedszkole Samorządowe, to i tak będzie się dopłacać do przedszkola niepublicznego. Gmina zyska pewne oszczędności, ale nieduże. Rodzice, którzy będą chcieli posłać dzieci do przedszkola niepublicznego będą musieli ponosić większe opłaty. Bardzo często będzie to dotyczyć rodziców, którzy nie zarabiają wiele.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Krzywczy Grażyna Gaska wyraziła negatywną opinię w odniesieniu do likwidacji zarządzanego przez nią przedszkola. Rodzice są zaniepokojeni tym faktem dlatego, że jest to jedyna placówka publiczna na terenie gminy Krzywczy. Ponadto Przedszkole to powinno być powszechnie dostępne i gwarantować każdemu dziecku jednakowy, równy dostęp do edukacji przedszkolnej. Zaznaczyła przy tym, że głównym celem ustawy dotyczącej przedszkoli jest zniesienie barier w upowszechnianiu edukacji przedszkolnej i zagwarantowanie każdemu dziecku uczęszczającemu do przedszkola oferty zajęć, bez względu na jego status społeczny. Ustawa dotycząca przedszkoli wprowadziła od 1 września ograniczenie opłat pobieranych przez gminę od rodziców do 1 zł za każdą dodatkową godzinę ponad wymiarem pięciu godzin. Uważa ona, że w gminach wiejskich powinno być przynajmniej 1 przedszkole samorządowe, żeby więcej rodziców posyłało tam dzieci. Rodziców niejednokrotnie nie stać posyłać dzieci do niepublicznych przedszkoli. Są wyliczenia, że w Przedszkolu, co roku jest dzieci ponad wymagany stan. Obecnie jest zapisanych do przedszkola 29 dzieci, w tym jedno dziecko ma indywidualny roczne przygotowanie przedszkolne ze względu na chorobę, jest też 2 dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. Zdaniem Dyrektora – Przedszkola samorządowe

powinny dalej funkcjonować i rozwijać się, ze względu na czynnik finansowo-społeczny. Przykładem tego jest to, że obecnie w Przedszkolu na 29 dzieci 13 korzysta z dożywiania przyznawanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzywczy.

Następnie głos zabrała przedstawiciel rodziców posyłających dzieci do Przedszkola Samorządowego w Krzywczy Pani Marta Wanat. Uważa ona, że temat likwidacji Przedszkola w Krzywczy trwa już od 10 lat. Zadała pytanie Radnym – Jaki przygotowano program naprawczy w sprawie utrzymania tego przedszkola? Może trzeba zadać pytanie – Co trzeba zrobić, by utrzymać to przedszkole? Czy stać rodziców na worzenie dzieci do drogiego prywatnego przedszkola? Dlaczego nie informuje się rodziców o zamiarze likwidacji tego Przedszkola?

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wielowątkowych problemów związanych z Oświatą. Podkreślił, że żadne instrumenty państwowe nie zostały wprowadzone po to, aby tą oświatę zreformować. Cały czas problemy z oświatą są zrzucane na jednostki samorządu terytorialnego. W szkołach brakuje środków finansowych na wszystko, ale za to nauczyciele dostają za nic dodatek wyrównawczy. Przygotowany program musi zakładać wygenerowanie oszczędności ponad 1 000 000 zł, aby gmina mogła uzyskać płynność finansową i spłacić obecne zadłużenie, a nie zaciągać kolejne kredyty by spłacać nimi raty wcześniejszych kredytów.

Z kolei Wójt Gminy w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Marty Wanat powiedział, że nie do końca można się zgodzić ze wszystkimi postawionymi тезami. Na sesjach Rady Gminy problem ten był wielokrotnie poruszany. W Przedszkolu Samorządowym występują braki na podstawowe wyposażenie, brakuje na wprowadzenie zajęć języka obcego. W Przedszkolu Samorządowym obowiązują przepisy ustawy „Karta Nauczyciela”, czyli jest zupełnie inny system zatrudniania, tworzenia stanowisk pracy i wynagradzania, a inaczej jest w placówkach niepublicznych. Na dopłatach, które zagwarantowane zostały przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, skorzystali rodzice, ale gmina na tym nie skorzystała. Przedszkole samorządowe nie będzie tańsze w utrzymaniu od przedszkola niepublicznego, bo do niepublicznego przedszkola przekazywana jest dotacja w wysokości 75% kosztów publicznego przedszkola. Przedszkole niepubliczne w Reczpolu funkcjonuje od godz. 6:00 do godz. 17:00. Jeżeli oboje rodzice pracują, to mogą zostawić tam dziecko na dłużej. Natomiast w przedszkolu samorządowym, żeby wydłużyć godziny pracy, to trzeba zwiększyć ilość etatów, a to będzie się wiązać z dodatkowymi kosztami.

Następnie Pani Marta Wanat pytała – Ile gmina dopłaca do utrzymania Przedszkola Samorządowego w Krzywczy?

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz odpowiedziała, że Gmina dopłaca w stu procentach w kwocie 235 429,11 zł, wyłączając z tego dożywianie i dopłaty od rodziców.

Radny Wacław Sobol stwierdził, że z tej kwoty 235 429,11 zł należy odjąć koszty utrzymania nauczyciela, który musi i tak prowadzić zajęcia przedszkolne dzieci w wieku 5 i 6 lat. Zdaniem radnego – Koszty utrzymania

tego nauczyciela wyniosą około 65 000 zł. Odejmując tą kwotę od ogólnych kosztów utrzymania przedszkola w Krzywczy pozostanie kwota około 170 000 zł, odejmując jeszcze od tego subwencję z budżetu państwa w kwocie około 40 000 zł to pozostanie kwota 130 000 zł, którą będzie musiała dopłacić gmina. Jeżeli przeniosłoby się przedszkole samorządowe do dużego budynku, to wówczas koszty byłyby znacznie mniejsze, bo będzie większa ilość dzieci.

Wójt Gminy, w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, powiedział, że większa ilość dzieci w przedszkolu wymusi utworzenie drugiego oddziału, a to jednak zwiększy koszty utrzymania przedszkola.

W związku z dożywianiem dzieci w szkołach realizowanym przez podmiot zewnętrzny Radny Waław Sobol proponował, aby w przedszkolu samorządowym przygotowywać posiłki i zorganizować catering oraz w imieniu gminy prowadzić dożywianie dzieci w szkołach.

Wójt Gminy stwierdził, że były wcześniej przedstawiane propozycje, aby przedszkole zajęło się przygotowaniem posiłków na dożywianie uczniów, ale nie było na to zgody Dyrektora Przedszkola.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego Grażyna Gąska odpowiedziała, że wówczas, gdy proponowano zajęcie się sprawą dożywiania w szkołach, nie było możliwości na przygotowywanie posiłków w przedszkolu, ale obecnie kuchnia wyposażona jest w odpowiednie meble i można tam sporządzać te posiłki.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz zabierając głos powiedziała, że jednym z elementów tego Programu Postępowania Naprawczego gminy, które bardzo pomoże gminie, będzie otrzymanie pożyczki z Budżetu Państwa. Najważniejszym jest też to, żeby w okresie kredytowania, który jest przewidywany do 2023 roku, wypracowywać rokrocznie nadwyżkę budżetową, w kwocie 840 000 zł na spłatę zobowiązań z tych właśnie środków finansowych. Ponadto powiedziała, że jeśli przygotowany Program Postępowania Naprawczego dla gminy nie zostanie przyjęty przez Radę Gminy to Regionalna Izba Obrachunkowa sama przygotowuje dla gminy budżet na 2014 rok.

Radny Wojciech Sawicki pytał – Czy w ramach tego proponowanego programu Przedszkole Samorządowe w Krzywczy zostanie zlikwidowane?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że o tej likwidacji będzie później decydować Rada Gminy oddzielną uchwałą. Natomiast likwidacja tego przedszkola, to jeden ze składników założeń do Programu Postępowania Naprawczego gminy, który pozwoli wygenerować oszczędności finansowe. Dodała również, że program ten powinien być realizowany, ale czasami mogą powstać różnego rodzaju przeszkody, które uniemożliwią wykonanie tych założeń.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie innych uwag i zapytań, zamknął dyskusję nad tym projektem uchwały Rady Gminy i przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 11 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” (Uchwała Nr 249/XLII/2014 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przystąpienia do realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” i podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w zakresie dożywiania.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywcy Grażyna Gajdzik przedstawiła uzasadnienie do tego projektu uchwały.

Radny Wojciech Sawicki pytał – Czy przystępując do realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania wszystko, ujęte w proponowanej uchwale, będzie finansowane z budżetu gminy?

Kierownik GOPS-u Grażyna Gajdzik odpowiedziała, że w odniesieniu do tej uchwały to 40% kosztów na dożywianie będzie pokrywane z budżetu Gminy, a pozostałe 60% z budżetu Wojewody. Jeżeli Rada Gminy nie podejmie proponowanej uchwały, to około 40 dzieci z terenu Gminy Krzywca straci możliwość przyznania im pomocy w zakresie dożywiania.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie innych uwag i zapytań, zamknął dyskusję nad tym projektem uchwały Rady Gminy i przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 250/XLII/2014 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Sekretarz Gminy przedstawił również projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wyrażenia opinii o projekcie zmiany uchwały Nr XXXIX/792/13 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 października 2013 roku w sprawie Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie uwag i zapytań, przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad tym projektem uchwały Rady Gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” (Uchwała Nr 251/XLII/2014 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad 3.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 13³⁷ XLII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) dr Piotr Pękalski